1
by SF.

CENTRAL DE ATENDIMENTO

Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436
Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

EDITAL GSPG Nº 112/2025

OFERTA DE VAGA DE ESTÁGIO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE faz saber aos candidatos
aprovados no 23º, 25º, 26º, 27º e 28º Processos Seletivos para Estagiários da Defensoria
Pública, que está ofertando vaga de estágio conforme abaixo:

Art. 1º - Vagas Disponibilizadas

DISTRITO CURSO QUANTIDADE TURNO

Areia Branca Direito 01 Vaga Manhã

Art. 2º - Os interessados nas vagas disponibilizadas acima deverão encaminhar e-mail
para: subdefensoria.geral@defensoria.se.def.br, até o dia 01/10/2025, manifestando
seu interesse.

Art. 3º - Havendo mais de um interessado, a vaga será disponibilizada para o melhor
classificado nos Processos Seletivos supramencionados.

Art. 4º - Após o prazo para manifestação de interesse, será divulgada a lista com a
ordem dos interessados para as vagas acima e as convocações para envio dos
documentos necessários.

Art. 5º - Este edital entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

Aracaju/SE, 29 de setembro de 2025.

JESUS JAIRO ALMEIDA DE LACERDA
Subdefensor Público-Geral Institucional

		2025-09-29T12:53:05-0300
	JESUS JAIRO ALMEIDA DE LACERDA:02384136402